
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

ч е т в е р т о г о  с о з ы в а  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции» (с последующими изменениями и дополнениями),   Уставом 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск, 

 

 Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов от 10.04.2012 № 256 «Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск» следующие изменения: 

- пункт 2 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:  

«2. ЗАТО г. Североморск  может выступать в качестве учредителя (участника) и в 

качестве акционера хозяйственного общества. Решение об участии ЗАТО г. Североморск в 

качестве учредителя (участника) или акционера хозяйственного общества  принимается 

администрацией ЗАТО г. Североморск.» 

- пункты 1 и 2 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:  

«1. Муниципальное имущество казны ЗАТО г. Североморск может быть передано 

в безвозмездное пользование в соответствии с действующим законодательством.  

 2. Орган по управлению имуществом оформляет передачу муниципального 

имущества в безвозмездное временное пользование и выступает ссудодателями по 

договору в порядке, установленном администрацией ЗАТО г. Североморск.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск                                                                А.П.Абрамов 
 

Верно: начальник организационного отдела Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

 
                                                                                                                                                         Ю.Т. Банько 

      от 30.10.2012 г.                                                                           №  309 

О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов от 10.04.2012 № 256 «Об утверж-

дении Положения «О порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск» 


